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Storlek ca. 69 x 138 cm

Material: Lana Grossa Lace Seta Mulberry (35% silke, 35% 
baby alpacka, 30% ren ny ull merino extrafin, löplängd 175 
m/50 g), 250 g ljus grön (färg 20); 1 rundsticka nr. 4, 80 cm 
lång, 1 rundstickavajer till den provisoriska uppläggningen, 60 
cm lång, 1 virknål nr. 3, 2 maskmarkörer.

TIPS: Sjalens storlek kan varieras. Med enbart 17 m till mittdelen, 
= 1 rapport, blir sjalen smalare. Med fler rapporter (x 17 m) blir 
sjalen bredare. Beskrivningen anger  2 rapporter. Om v 33 – 
66 upprepas färre gånger än som angivet i beskrivningen, blir 
sjalen kortare, och om v 33 – 66 upprepas fler gånger än som 
angivet i beskrivningen, blir sjalen längre. OBS; Garnförbruket 
måste justeras om man väljer en annan storlek.
Rätst: St räta m i framåt- och tillbaka-v.
Grundmönster: M-antal delbart med 17 + kantm. For klarhe-
tens skull är diagrammet delat i 2 halvdelar, se diagram 1 och 
2. Bara framåt-v är angivna. Om inte annat är angivet i  Te-
ckenförklaringen, st alla m och omsl avigt i tillbaka-v. St v 1 
– 32 1 gång, upprepa därefter vidare v 33 – 66. Första rappor-
ten är angivet i grå.

Stickfasthet: Grundmönster med stickor nr. 4: 20 m och 32 v = 
10 x 10 cm.

Beskrivning: Lägg upp 6 m med provisorisk uppläggning med 
rundsticka nr. 4, 80 cm lång, och st 72 v rätst. Till de 6 m på 
stickan, plocka upp 36 m från en sidokant och sätt  också 
de 6 m från den provisoriska uppläggningen på stickan (och 
avlägsna hjälpvajern) = 48 m. St nu ett tillbaka-v räta m. I föl-
jande framåt-v, st som följer: enligt Diagram 1, st 5 rm, 1 omsl, 
2 rm, 1 omsl, sätt maskmarkör i mitt-m (= MM), 17 rm (= rap-
port), och st därefter enligt Diagram 2: 17 rm (= rapport), sätt 
maskmarkör i mitt-m (= MM), 1 omsl, 2 rm, 1 omsl, 5 rm. St v 1 
– 66 1 gång, upprepa därefter v 33 – 66 ytterligare 4 gånger. 
Slutligen, st v 67 – 70 1 gång = 460 m. Maska/virka nu av m på 
rundstickan med virknål nr. 3 som följer: Slinga på tråden, °° * 
virka av följande 3 m med 1 fastm, 5 luftm,upprepa ytterligare 

5 gånger från *, virka av följande 2 m med 1 fastm, 5 luftm, 
upprepa vidare från °°, avsluta med att virka av följande 2 m 
med 1 fastm. Virka 1 om fastm runt den rätstickade kanten.
Avslutning: Sy sömmarna löst, men klipp inte av trådarna. Fuk-
ta lätt sjalen  i ljummet vatten och tryck försiktigt ut det, och 
spänn sjalen. Klipp av trådarna när sjalen har torkat.

1/2 trekantssjal

Teckenförklaring:
= 1 rm
= 1 rätst: St räta m i framåt- och tillbaka-v
= 1 omsl
= st ihop rätt 2 m.
= 1 öhpt (= lyft 1 m rätt, st följande m rätt, och dra 
den lyfta m över)
= 1 döhpt (= ta 2 m rätt lös av, st 1 rm, och dra 
den lyfta m över)

= maskmarkörer	

= Koppling Diagram 1 och Diagram 2

När man lägger upp proviso-
riskt runt vajern på en rund-
sticka, kan man lätt dra en ny 
sticka genom maskorna och 
börja att sticka maskorna i 
andra riktningen (till muddar, 
spetskant osv).

Man behöver strickor enligt 
beskrivningen och vajern till 
en rundsticka.

Lägg upp med 1 tråd (enligt 
beskrivningen) + 1 rundsticka 
som följer: Gör först en ögla 
på stickan. Denna första ög-
lan räknas inte som en maske. 
Håll vajern med tummen och 
tråden med pekfingret. Lägg 
därefter upp som vanligt på 
så sätt att tråden blir m på 
stickan. * För stickan mot dig, 

stick den under vajern och 
hämta tråden, dra tråden un-
der vajern, och med tråden 
från pekfingret ta som ett omsl 
på stickan. Upprepa vidare 
från  * till önskat antal m. St nu 
de upplagda m på stickan till 
vänster. Håll i första maskan 
därefter i vajern i första var-
vet, så att inga löst upplagda 
maskor tappas och ingenting 
blir vridet. Första öglan stickas 
inte, låt den bara glida av 
stickan och lösas upp. Behåll 
vajern i arb när det stickas vi-
dare, efteråt används denna 
till att sätta m från upplägg-
ningskanten tillbaka på stick-
an. 

PROVISORISK UPPLÄGGNING MED RUNDSTICKA
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Gör en provlapp för att kontrollera stick-/virk-fastheten! Provlappen bör vara 12 x 12 cm i samma mönster som den utvalda modellen. Lägg 
prov-lappen lätt sträckt på en plan yta och räkna med hjälp av ett måttband ut hur många maskor krävs för att få 10 cm på bredden, och hur 
många varv går åt till 10 cm på höjden . Blir antalet maskor och varv för få i jämförelse med beskrivningen: arbeta tätare eller gå ner i stickornas/
nålarnas grovlek (½ till 1 grovhet). Blir antalet maskor och varv för många: arbeta lösare eller använd grövre stickor/nålar. 

Kom ihåg: alla arbetar olika. Därför är den angivna fastheten på garnnystanen inte förbindliga utan snarare en hänvisning. Dessutom är dessa 
mått beräknade på slätstning. För ett perfekt arbete så bör man arbeta sin provlapp i det önskade mönstret - så att modellen inte bara ser bra 
ut utan också passar!

STICKPROV

FÖRKORTNINGAR
hö = höger · vä = vänster · st = sticka · m = maska · v = varv · rm = rät maska · am = avig maska · kantm = kantmaska · patentm = pa-
tentmaska · slätst = slätstning · rätst = rätstickning · ribbst = ribbstning · omsl= omsl · öhpt = överdragshoptagning · döhpt = dubbel 
överdragshoptagning · lm = luftmaska · vlm = vändluftmaska · st = stolpe · hst = halvstolpe · dst = dubbelstolpe · sm = smygmaska · fm = 
fastmaska · puffm = puffmaska


